
GIUNTA STORICA NAZIONALE 

 

 

VISTO R.D.L. n. 1226 del 20 luglio 1934 con il quale è istituita la Giunta centrale per gli studi storici; 

VISTO il D.P.R. n. 255 dell’11 novembre 2005, recante “Regolamento recante unificazione strutturale della 

Giunta centrale per gli studi storici e degli istituti storici nazionali”; 

VISTO il D.P.R. n. 108 del 22 giugno 2023 “Regolamento di modifica al decreto del Presidente della 

Repubblica 11 novembre 2005, n. 255, recante «Unificazione strutturale della Giunta centrale per gli studi 

storici e degli Istituti storici»”; 

VISTO il D.M. n. 326 del 19 ottobre 2023 con cui il prof. Francesco Perfetti è stato nominato Presidente della 

Giunta storica nazionale; 

VISTO il verbale dell’8 novembre 2024 del Consiglio di Amministrazione della Giunta Storica Nazionale; 

VISTO il bando relativo all’assegnazione di 7 (sette) borse di studio post-doc annuali, rinnovabili per un altro 

anno, dell’importo lordo di € 21.000,00 (euro ventunomila/00) per annualità, pubblicato sul sito della Giunta 

centrale per gli studi storici in data 14/11/2024 Prot. n. 164/2024; 

CONSIDERATO che in data 10/12/2024 si sono conclusi i termini per la presentazione delle domande;  

CONSIDERATA la necessità di procedere agli adempimenti necessari al fine di assegnare le sette borse di 

studio post-doc;  

PRESO ATTO del verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione della Giunta, tenutasi in data 12 

dicembre 2024, in particolare del punto quattro dell’ordine del giorno.  

 

DECRETA  

 

Art. 1 

 

È costituita, presso l’Istituto per la Storia del Risorgimento Italiano, la Commissione con il compito di 

procedere alla valutazione delle candidature pervenute per l’assegnazione di sette borse di studio post-doc da 

€ 21.000,00 ciascuna della durata di dodici mesi, rinnovabili per un altro anno.  

La Commissione è così composta:  

Prof. Alessandro Campi, Presidente;  

Prof.ssa Cristina Baldassini, componente; 

Prof. Riccardo Piccioni, componente; 

 

Art. 2 

 

Per i componenti della Commissione, di cui all’art.1, non sono previsti emolumenti e/o gettoni di presenza.  

 

Roma, 18 dicembre 2024  

Prot. 274/2024  

IL PRESIDENTE  

         Prof. Francesco PERFETTI 


		2024-12-18T16:55:39+0000
	Francesco Perfetti




